
      (Cat����.. Cl����. Fasc���..) 

 

 

 

 

 

 

 

SETTORE POLITICHE SOCIALI ,ISTRUZIONE, SERVIZI EDUCATIVI  

UFFICIO ISTRUZIONE 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1384 

 
in data 24/09/2020 

 

Oggetto: FONDI STRUTTURALI EUROPEI PON PER LA SCUOLA. 

COMPETENZE/AMBIENTI DI APPRENDIMENTO 2014/2020 ASSE II 

INFRASTRUTT ISTRUZIONE FERS OB SPEC 10.7 AZIONE 10.7.1 CUP 

G36J20000250006 CIG. ZF12DC569E - INTEGRAZIONE SPESA 

 

Visto Regolarità Contabile - Attestato di Copertura finanziaria/ Parere 

Regolarità contabile : 

 

 Tipologia  Numero  Anno 
 

 Impegno  2478/0  2020  
 
 

                                                       Proposta nr. 1928 
 

 
CITTA’ DI ASTI 



  

Oggetto: FONDI STRUTTURALI EUROPEI PON PER LA SCUOLA. 
COMPETENZE/AMBIENTI DI APPRENDIMENTO 2014/2020 ASSE II INFRASTRUTT 
ISTRUZIONE FERS OB SPEC 10.7 AZIONE 10.7.1 CUP G36J20000250006 CIG. 
ZF12DC569E - INTEGRAZIONE SPESA   
  
Richiamate: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 49 del 04/12/2019, con cui è stato approvato il Bilancio di previsione 
per gli esercizi finanziari  2020 – 2021 - 2022; 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 606 del 17/12/2019 con cui è stato approvato il PEG - Piano 
Esecutivo di Gestione 2020 – 2021 - 2022; 
- la determinazione dirigenziale n. 1121 del 30/07/2020, con cui è stato approvato l’affidamento per la fornitura in 
oggetto, a seguito di trattativa diretta sul MEPA, all’operatore economico “VASTARREDO per un importo di affidamento 
di Euro 33.890,00 +IVA; 
 
Fatto rilevare che il contratto è stato stipulato in data 30/7/2020; 
 
Dato atto che dopo la stipula del contratto sono pervenute a questo Servizio ulteriori richieste straordinarie di 
sottobanchi;  
 
Considerato che la spesa aggiuntiva rientra nel quinto dell’importo dell’affidamento sopra indicato e che pertanto è 
possibile procedere alle predetta variazione contrattuale ai sensi dell’art. 106, comma 12, D.lgs. 50/2016; 
 
Ritenuto pertanto necessario integrare l’affidamento originario, mediante le predette variazioni contrattuali, e così per 
l’importo di € 3.315,00 + IVA all’operatore economico “VASTARREDO”, come da preventivo protocollo arrivo n. 79173 
del 17/9/2020;  
 
Dato atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990, dell’art. 42 
del D.lgs. 50/2016, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e dell’art. 6 del Codice di comportamento del Comune 
di Asti; 
 
Espresso nel presente atto, dal sottoscritto Dirigente, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali, trattandosi di atto inerente 
l'attività gestionale di competenza dei dirigenti, ai sensi degli artt. 107 e 192 del D.Lgs n. 267/2000 e dello Statuto 
Comunale; 
 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D. lgs. 267/2000, la presente determinazione è trasmessa al 
Responsabile del servizio finanziario e diventerà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria della spesa.  
 

IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE 
 

DETERMINA 
 

1) di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa, la variazione contrattuale ai sensi dell’articolo 106, 
comma 12, D.lgs. 50/2016, integrando l’affidamento di cui alla determinazione dirigenziale n. 1121 del 
30/7/2020, di € 3.315,00 + IVA all’operatore economico “VASTARREDO, tanto che l’importo complessivo di 
affidamento per la fornitura di ARREDI SCOLASTICI risulta quindi essere di € 37.205,00+ IVA anziché Euro                    
33.890,00+ IVA; 



  

 
2) di impegnare la spesa aggiuntiva di € 4.044,31 IVA compresa, necessaria per le predette variazioni 

contrattuali, sul capitolo 33650304 CDC 6120 CRE 20508 SCHEDA 444/2020 – Acquisto arredi scolastici post 
covid 19 esercizio 2020 a integrazione della determinazione dirigenziale n. 1121 del 30/7/2020, come dal visto 
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, rilasciata dal Dirigente del Settore Ragioneria, 
Bilancio e Tributi, che costituisce parte integrante della presente Determinazione;  

 

3) di attestare l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990, 
dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e dell’art. 6 del Codice di 
comportamento del Comune di Asti. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

GIOLITO ROBERTO GIORGIO;1;11200186



Citta' di Asti
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE POLITICHE SOCIALI ,ISTRUZIONE, SERVIZI EDUCATIVI  nr.1928 del 17/09/2020

17/09/2020Data: Importo: 4.044,31

Oggetto: AFF.VASTARREDO FORNITURA INTEGRATIVA ARREDI-SCH. 444/2020 F.DI STRUTTURALI EUROPEI PON PER LA
SCUOLA. COMPETENZE/AMBIENTI DI APPREND. 2014/2020 ASSE II INFRASTRUTT ISTRUZ. FERS OB SPEC 10.7 AZIONE
10.7.1 CUP G36J20000250006 CIG. ZF12DC569E-FIN.CONTR

Bilancio
Anno: 2020

         4 -  Istruzione e diritto allo studio
         6 - Servizi ausiliari all’istruzione
         2 - Spese in conto capitale
       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 400.000,00
380.299,35

4.044,31
384.343,66

15.656,34Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 100.000,00

81.184,80

4.044,31

85.229,11

Disponibilità residua: 14.770,89

Capitolo: 33650304

Oggetto: ACQUISTO ARREDI SCOLASTICI

Progetto:

20508 - ACQUISTO SPECIFICHE ATTREZZATURE

6120 - SERVIZI EDUCATIVIResp. servizio:

2020 2478/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2478/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2478/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

VASTARREDO SRLBeneficiario:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 2.02.01.03.001 - Mobili e arredi per ufficio

Stanziamento attuale:

Finanziato con : 70 - CONTRIBUTO STATALE € 4.044,31  -

ESERCIZIO: 2020

 ASTI li, 17/09/2020

ZF12DC569EC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.03.001 Mobili e arredi per ufficio

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DABBENE GIULIANA MARIA;1;18639133


